
 

 Jos luet viestin mieluummin selaimella, klikkaa tästä  

 

 

 

   

 

  

 

 

Kuva: Sari Sutela

Tervetuloa arjen ilot!

Kesää on vielä jäljellä nautittavaksi, näin elokuuta kun elellään. Kuluneen kesän aikana olet

toivottavasti päässyt nauttimaan ulkoilusta, tuoreista mansikoista ja herneistä, ruusun

tuoksusta ja läheisten ja ystävien seurasta. Ehkä pääsit grillikekkereihin tai

juhannussaunaankin? Kesä tuo lomamielen, olitpa sitten lomalainen tai eläkeläinen. 

 

Arjessa on kuitenkin omat ilonsa, esimerkiksi mukavat jälleennäkemiset erilaisissa ryhmissä

ja tapahtumissa! Ryhmätoimintamme alkaa elo-syyskuun aikana, ja ohjaajat ovat

yhteydessä ryhmäläisiin syksyn aloitusajankohdan osalta lähiaikoina. Tästä uutiskirjeestä

löydät tietoa tulevista tapahtumistamme. Vertaisryhmiä ja muistitapaamisia on useilla

paikkakunnilla, seuraa tiedotustamme kotisivujemme toiminta-osioista! Kotisivuilta voit

etsiä toimintaa asuinpaikkakuntasi alueelta. Tarkista myös verkossa toteutettavat ryhmät ja

tapahtumat.

Nähdään pian!

 

Muistiyhdistyksen toimintaan pääset tutustumaan tästä

 

 

 Palvelemme  

 
 

Muistiyhdistyksen toimiston

aukioloajat

Rauhankatu 1, 40100 Jyväskylä

toimisto@ksmuisti.fi

p. 044 561 4927

avoinna ma-to 9-13

Toimistolla voit hoitaa jäsenasioita ja

hankkia myyntituotteitamme

Muistiyhdistyksen sivuille tästä

 

Ohjausta ja neuvontaa

muistiluotseilta sopimuksen

mukaan!

Soita, laita sähköpostia tai jätä

yhteydenottopyyntö lomakkeen kautta, niin

varataan aika puheluun, etätapaamiseen tai

toimistolle.  

 

Enni Leppänen p. 044 761 4925

Lea Jokela p. 044 561 4926 (1.9. alk.)

Sari Sutela p. 040 847 4650

Sini Sanaslahti p. 040 594 0954

 

https://app-fi.postiviidakko.fi/files/download/$archive$
https://ksmuistiyhdistys.fi/toiminta-3/
https://ksmuistiyhdistys.fi/


 

 

Yhteydenottolomakkeeseen tästä

 

  

 

  

 
   

 

 Virkistystä  

 

 

Keski-Suomen Muistiluotsi

asiantuntija- ja

tukikeskuksen tuettu loma

muistisairauteen

sairastuneelle ja läheiselle

Kylpylähotelli Kunnonpaikassa,

Siilinjärvellä 29.10.-3.11.2023.

Hakuaikaa jatkettu 13.8.2023 saakka, vielä ehdit hakea lomalle!

Kenelle: Etenevään muistisairauteen sairastuneelle ja häntä hoitavalle läheiselle. Lomalle

hakeminen ei edellytä virallista omaishoitajuutta eikä muistiyhdistyksen jäsenyyttä.

Lomien tavoitteena on saada vertaistukea ja voimavaroja sekä virkistyä. Muistisairautta

sairastaville henkilöille ja heidän omaisilleen järjestetään sekä yhteistä että erillistä

ohjelmaa. Ohjelmasta vastaa Kylpylähotelli Kunnonpaikka. Päävastuu turvallisuudesta ja

hyvinvoinnista on ympäri vuorokauden lomalaisella itsellään / hänen omaisellaan.

Huomaathan, että tällä lomalla ei ole mukana muistiluotsin työntekijöitä!

Ajankohta: 29.10.-3.11.2023

Yhteistyökumppani: Maaseudun Terveys- ja Lomahuolto

Paikka: Kylpylähotelli Kunnonpaikka

Osallistujamäärä: 20 henkilöä (10 muistisairauteen sairastunutta + 10 omaista)

Omavastuuosuus: 25 €/ hlö/ vrk

Hakeminen: Hakemukset palautetaan lomajärjestölle hakuajan loppuun mennessä joko

sähköisesti: www.mtlh.fi tai postitse. Paperisia lomakkeita saa Keski-Suomen

Muistiyhdistykseltä tai MTLH:lta. Hakemus täytetään huolellisesti. Puuttellisesti täytettyjä

hakemuksia ei käsitellä. Myönteisistä lomatukipäätöksistä ilmoitetaan lomatuen saajalle n.

2kk ennen loman alkamispäivää. Kielteisestä päätöksestä ei ilmoiteta. Lisää tietoa Mtlh:n

vertaislomista löydät heidän sivuiltaan Muistiyhdistykset - Maaseudun Terveys- ja

Lomahuolto (mtlh.fi)

Alla olevasta linkistä saat tulostettua mainoksen tuetusta lomasta tarkempine

hakuohjeineen.

 Tulostettavaan lomamainokseen tästä (pdf)

 

 

 Vapaaehtoistoiminta  

 
 Muisti-Kaveri-koulutus

vapaaehtoisille tulossa

syksyllä 2023

Kaipaatko mielekästä tekemistä?

Haluatko tukea muistisairauteen

sairastuneen ihmisen hyvää elämää?

Tule mukaan Muisti-Kaveri-

koulutukseen!

Muisti-Kaveri on koulutettu vapaaehtoinen,

joka tarjoaa muistisairauteen sairastuneille

ihmisille tukea omannäköisen elämän

jatkumiseen ja arvokkaan elämän

 

https://ksmuistiyhdistys.fi/ota-yhteytta/
https://mtlh.fi/lomat-jarjestoittain/muistiyhdistykset/
https://app-fi.postiviidakko.fi/files/download/keski-suomen-muistiyhdistys-ry-2018/tuetut-lomat-syksy-2023-esite.pdf


 

 

kokemiseen. Muisti-Kaveri voi toimia

esimerkiksi muistisairauteen sairastuneen

ihmisen kalakaverina, kirpparikaverina,

teatterikaverina, tanssikaverina,

lenkkikaverina, kauppakaverina - tai ihan

vain kaverina yhteisen ajan jakamiseen.

Muisti-Kaveri vastaa kaveruuteen, ei hoitoon

liittyvistä asioista.

Kaksiosainen Muisti-Kaveri-koulutus

järjestetään toimistollamme Jyväskylässä

(Rauhankatu 1) to 28.9. klo klo 16-19 ja

to 5.10 klo 16-19. Ilmoittautumiset viim.

25.9. mennessä ja lisätiedot: 044 561

4926/ Lea tai muistiluotsi@ksmuisti.fi

 

 Tietoa, tukea ja toimintaa  

 

 

Miten pitää huolta

parisuhteesta, johon

muistisairaus on hiipinyt

kolmanneksi osapuoleksi?

Muistisairaus muuttaa parisuhdetta ja

yhteistä arkea. Parisuhde on

sairaudenkin koskettaessa voimavara,

johon kannattaa panostaa.

Kurssi on tarkoitettu sellaisille pariskunnille,

joissa toinen sairastaa muistisairautta.

Kurssille otetaan 6 pariskuntaa ja osallistujat haastatellaan etukäteen.

Kun toinen puolisoista sairastuu muistisairauteen, joutuvat molemmat uuden tilanteen

eteen. Osa pohdinnoista on yhteisiä, ja osa aivan omia. Tärkeää olisi puhua vaikealtakin

tuntuvista asioista edes vähän. Ajatusten lukijoita lienee harvassa, mutta kuuntelemisen ja

puhumisen taitoa voimme kaikki opetella. Yhdessä on selvitty monista asioista tähänkin

asti, miksi ei siis tästäkin! 

Kurssitapaamiset ovat kahden viikon välein keskiviikkoisin klo 16-17.30 Muistiyhdistyksen

tiloissa (Rauhankatu 1, 40100 Jyväskylä) yhteensä 6 kertaa. Ensimmäinen tapaaminen on

13.9.2023.

Ilmoittautumiset ja lisätiedot: Sari, p. 040 847 4650 tai Sini, p. 040 594 0954 tai

muistiluotsi@ksmuisti.fi. Ilmoittautuminen ryhmään viimeistään 31.8.

mennessä. Kurssi on osallistujille maksuton. Toimintaan osallistuminen ei vaadi

yhdistyksen jäsenyyttä.

Kiinnostuitko, mutta kurssille osallistuminen ei onnistu? Kurssi pohjautuu Muisti ja

parisuhde -sivuston materiaaliin, joka on kaikkien vapaasti hyödynnettävissä verkossa.

Kannattaa napata puoliso kainaloon ja ryhtyä yhdessä itseopiskeluun. Sivuston sisältö

jakautuu teemoittain. Jokaiseen teemaan liittyy lyhyt videoklippi puheeksi ottamisen avuksi,

ja pidempi tietopuolinen alustus. Lisäksi löytyy linkkejä lisämateriaaleihin, sekä yhteisiä

tehtäviä. 

Muistisairaus ja parisuhde -sivustolle tästä

 

 
 

Uusi verkkoryhmä

muistisairauteen

sairastuneen läheisille

alkamassa!

Ryhmä aloittaa 17.8. ja mukaan

mahtuu vielä!

Ryhmä on tarkoitettu muistisairauteen

sairastuneiden läheisille, jotka kaipaavat

vertaiskeskustelua toisten samankaltaisessa

elämäntilanteessa olevien kanssa. Ryhmään

 

Kertaluontoisia

vertaiskeskusteluja

muistisairauteen

sairastuneiden läheisille

verkossa syksyn aikana

Kaipaatko toisinaan juttuhetkeä

samankaltaisessa elämäntilanteessa

olevien kanssa, mutta

ryhmätoimintaan sitoutuminen on

 

mailto:muistiluotsi@ksmuisti.fi
https://muistijaparisuhde.fi/


 

voi osallistua kaikkialta Keski-Suomen

alueelta.

Ryhmään tullaan ilmoittautumisen kautta, ja

sinne otetaan rajattu määrä osallistujia.

Paikkaa ryhmässä kannattaa kysellä

myöhemminkin, sillä mukaan pääsee, jos

vapaita paikkoja on jäljellä.

Ryhmää ohjaa muistiluotsin työntekijä.

Kokoonnumme Teams-yhteydellä.

Osallistumiseen tarvitset nettiyhteydellä

varustetun tietokoneen, tabletin tai

älypuhelimen. Osallistuminen ei vaadi

kameraa. Saat tarkemmat ohjeet ja

osallistumislinkin ilmoittautumisen

yhteydessä.

Ilmoittautumiset ja lisätiedot: Sari, p. 040

847 4650 tai muistiluotsi@ksmuisti.fi

Tulostettava ryhmämainos tästä

(pdf)

syystä tai toisesta hankalaa? Ehkä

verkkoporinat olisivat juuri sinulle?

Läheisten verkkoporinat ovat kertaluontoisia

vertaiskeskusteluja muistisairauteen

sairastuneiden läheisille verkossa.

Keskustelussa on mukana muistiluotsin

työntekijä. Porinat toteutetaan Teams-

alustalla. Osallistumiseen tarvitset

nettiyhteydellä varustetun tietokoneen,

tabletin tai älypuhelimen. Osallistuminen ei

vaadi kameraa. Osa porinoista järjestetään

ilta-aikaan. Syksyn porinat seuraavasti:

Torstaina 24.8.2023 klo 16.30-18.00

Keskiviikkona 27.9.2023 klo 14.00-15.30

Tiistaina 24.10.2023 klo 16.30-18.00

Tiistaina 21.11.2023 klo 14.00-15.30

Jokaiseen porinaan ilmoittaudutaan

erikseen, ja mukaan mahtuu 6 henkilöä ja

ilmoittautua voi edelliseen päivään asti.

Ilmoittautumiset ja lisätiedot: Sari, p. 040

847 4650 tai muistiluotsi@ksmuisti.fi

Porinoiden tulostettavaan

mainokseen tästä (pdf)

 

 

Syysretket lokakuussa

13.10. Jyväskylä ja 20.10. Viitasaari

Järjestämme syksyn aikana kaksi syysretkeä.

Eteläisen Keski-Suomen syysretki

järjestetään perjantaina 13.10. klo 11-15

Jyväskylässä Ravintola Priimuksessa

(Taulumäentie 45). Retken hinta on 25 €/ hlö.

Ohjelma tarkentuu lähempänä.

Ilmoittautuminen retkelle viimeistään 5.10.

mennessä.

Pohjoisen Keski-Suomen syysretki

järjestetään perjantaina 20.10. klo 11-15 Viitasaarella Lummeniemen

leirikeskuksessa (Lummeniementie 125). Retken hinta on 15 €/ hlö. Ohjelma tarkentuu

lähempänä. Ilmoittautuminen retkelle viimeistään 12.10. mennessä. 

Ilmoittautumiset toimistolle, p. 044 561 4927 tai muistiluotsi@ksmuisti.fi. Mainitsethan

ilmoittautuessasi, mikäli sinulla on allergioita tai erityisruokavalioita. Huom! Retkille

kuljetaan omilla kyydeillä, eli erillistä kuljetusta ei järjestetä. Jos voit ottaa

kimppakyytiin mukaan muita lähtijöitä, mainitsethan siitä ilmoittautuessasi. Lisätietoa

retkistä lisätään syksyn aikana kotisivuillemme tai niistä voi kysyä muistiluotseilta, p. 040

594 0954.

Lisätietoa retkistä tulossa tänne

 

 

 
 

Kuva: Sari Sutela

Valokuvailta Jyväskylässä

tiistaina 31.10. klo 16.30-18

Tule kokemaan luonnon lumoa

patikkaretkikuvien kautta.

 

 

Mitä oikeudellinen ennakointi

tarkoittaa, ja miksi se on

tärkeää? Koskeeko se

minuakin?

Edunvalvontavaltuutus, hoitotahto

ja toisen puolesta asiointi aiheena

kaikille avoimessa verkkoillassa

torstaina 2.11. klo 16.30-18.

 

https://app-fi.postiviidakko.fi/files/download/keski-suomen-muistiyhdistys-ry-2018/syksy-2023-laheisten-verkkoryhma.pdf
https://app-fi.postiviidakko.fi/files/download/keski-suomen-muistiyhdistys-ry-2018/syksy-2023-laheisten-verkkoporinat.pdf
mailto:muistiluotsi@ksmuisti.fi
https://ksmuistiyhdistys.fi/toiminta-3/


 

 

Seuraa Saria kuvien polulle, ja pääset

nauttimaan luonnosta ja kesäisistä

patikkaretkistä ilman hyttysiä ja

esteettömästi! Luonnolla on meihin monia

positiivisia terveysvaikutuksia, joita on

mahdollista saada jo katselemalla

luontokuvia.

Valokuvailta Muistiyhdistyksen toimistolla,

Rauhankatu 1, Jyväskylä. Ilmoittautuminen

ennakkoon, sillä tilaan mahtuu rajoitettu

määrä osallistujia.

Ilmoittautumiset ja lisätiedot 27.10.

mennessä: toimisto@ksmuisti.fi tai p. 044

561 4927

Tulostettava mainos tästä (pdf)

Oikeudellisen ennakoinnin ilta on tarkoitettu

muistisairautta sairastaville ja heidän

läheisilleen. Aihe on ajankohtainen ihan 

jokaiselle, jolla on asioita hoidettavana.

Useimmilla on - tänne ovat siis kaikki

tervetulleita.

Mitä oikeudellinen ennakointi tarkoittaa, ja

miksi se on tärkeää? Mitä vaihtoehtoja on?

Miten asioin läheiseni puolesta? Milloin on

aika tehdä edunvalvontavaltuutus? Miksi

sellainen pitäisi tehdä? 

Oikeudellisen ennakoinnin verkkoillassa saat

perustietoa aiheesta. Puhujana muistiluotsi

Sari Sutela. Saat tarkemmat ohjeet ja

osallistumislinkin ilmoittautumisen

yhteydessä.

Lisätietoja ja ilmoittautumiset viimeistään

1.11.2023 mennessä Sari, p.040 847 4650

tai muistiluotsi@ksmuisti.fi. Tilaisuus on

maksuton.

Tulostettava mainos tästä (pdf)

 

 

 

 

Vahvistavan

vuorovaikutuksen valmennus

läheisille verkossa syksyllä

2023

Valmennus on neljän kerran

kokonaisuus, joka järjestetään

verkossa marraskuussa 2023.

Kommunikointi muistisairaan ihmisen

kanssa muuttuu sairauden edetessä.

Vuorovaikutus voi olla haastavaa, koska

sairaus vaikuttaa ihmiseen monin eri tavoin. Järjestämme neliosaisen valmennuksen

muistisairaiden henkilöiden läheisille. Valmennuksen tavoitteena on lisätä läheisten

valmiutta muistisairaan ihmisen ymmärtämiseen ja tukemiseen vuorovaikutuksellisin

keinoin vertaisseurassa. 

Valmennus on neljän kerran kokonaisuus, joka järjestetään verkossa marraskuussa 2023.

Aloituskerta ti 7.11. klo 16–18, muut kerrat to 9.11., ti 14.11. ja to 16.11. klo 16–17.30

sallistumiseen tarvitset nettiyhteydellä varustetun tietokoneen, mikrofonin ja kuulokkeet tai

tabletin. Esim. puhelinten mukana tulevat nappikuulokkeet/ hands free-kuulokkeet toimivat

usein hyvin. Tietokoneen kameran tai erillisen web-kameran käyttö on suositeltavaa, mutta

ei pakollista.

Lisätiedot ja ilmoittautumiset (3.11. mennessä): Enni, p. 044 761 4925 tai 

muistiluotsi@ksmuisti.fi tai puh.

Tulostettava mainos tästä (pdf)

 

 

 Muistiviikko  

 
  

Muistiviikkoa vietetään

18.-24.9.2023

Teemana "Hyvää elämää

muistiystävällisessä yhteiskunnassa"

Muistiviikolla pyrimme vähentämään

muistisairauksiin ja muistisairaisiin

ihmisiin liittyviä ennakkoluuloja ja

negatiivisia asenteita. Viikon aikana

tuomme esille muistisairaiden ääntä sekä

kerromme muistisairauksista ja Muistiliiton

ja muistiyhdistysten toiminnasta.

Muistiviikon ajankohta määrittyy Maailman Alzheimer-päivän (21.9.) mukaisesti. Vuonna

2023 vietämme Muistiviikkoa viikolla 38.

 

https://app-fi.postiviidakko.fi/files/download/keski-suomen-muistiyhdistys-ry-2018/syksy-2023-patikkaretkella-pohjoisessa.pdf
https://app-fi.postiviidakko.fi/files/download/keski-suomen-muistiyhdistys-ry-2018/oikeudellisen-ennakoinnin-ilta-syksy-2023.pdf
https://app-fi.postiviidakko.fi/files/download/keski-suomen-muistiyhdistys-ry-2018/vahvistavan-vuorovaikutuksen-valmennus-laheisille-verkossa-syksy-2023.pdf


 

Muistiviikon teemana on "Hyvää elämää muistiystävällisessä yhteiskunnassa". Näkökulmana

on tänä vuonna muistisairaan kohtaaminen. Meillä Keski-Suomessa muistiviikkoa vietetään

näissä merkeissä:

Muistiyhdistys tutuksi -tuokio ti 19.9.2023 klo 16.30–17.30 toimistolla (Rauhankatu 1,

Jyväskylä).

Muistiviikon juhla torstaina 21.9. klo 18–19.30 Sepänkeskuksen Reaktori-salissa,

Kyllikinkatu 1, Jyväskylä. Ilmoittautuminen ja lisätiedot 15.9. mennessä:

toimisto@ksmuisti.fi tai p. 044 561 4927

Muistitietoillat

Joutsa:

torstaina 14.9. klo 16–18 Joutsan kirjastolla

Jyväskylä:

maanantaina 18.9. klo 15–17 Piippurannan Klubilla

keskiviikkona 20.9. klo 13–15 Kortteli Klubilla

Multia:

keskiviikkona 20.9. klo 16–18 Multian kirjastolla

Viitasaari:

tiistaina 19.9. klo 16–18 Viitasaaren kirjastolla

Muistitietoillat ovat tarkoitettu kaikille muistiasioista kiinnostuneille. Ei

ennakkoilmoittautumista.

 

Keski-Suomen Muistiyhdistyksen etusivulle

 

 Ammattilaisille  

 
 Työikäisten muistikuorma

sekä muistihäiriöiden ja

varhain alkavien

muistisairauksien

tunnistaminen ja tuki

Webinaari ammattilaisille

maanantaina 4.9. klo 12.30-16

Webinaari on tarkoitettu kaikille työikäisten

ja työikäisenä muistisairauteen

sairastuneiden ja läheisten parissa toimiville

työterveydenhuollossa,

perusterveydenhuollossa tai kolmannella

sektorilla. Webinaari on maksuton.

 

Webinaarin ohjelma:

Klo 12:30-12:40 Tervetuloa ja työikäistoiminta Muistiliitossa                       

toiminnanjohtaja Katariina Suomu, Muistiliitto

Klo 12:40-12:50 Tervetuloa ja Työterveyshoitajaliiton toiminta                           

järjestöpäällikkö Eve Becker, Suomen Työterveyshoitajaliitto

Klo 12:50-13:30 Tiedonkäsittelyn heikentymät ja työkyky                     

työterveyspsykologi Teemu Paajanen, Työterveyslaitos

Klo 13:30-13:45 Muistin ongelmat työiässä ja sairaus- diagnoosi kesken työuran

kokemustoimija Päivi Vainio ja kirjoittaja, VTM ja logoterapiaohjaaja LTI® Hanna Jensen

TAUKO 15 min.

Klo 14:00-14:30 Työterveyslääkärin vastaanotolla                                   

työterveyshuollon erikoislääkäri Tanja Rentto, Mehiläinen

Klo 14:30-15:00 Työkaluja työssäkäyvälle muistisairaan läheiselle                   

koordinaattori Matti Mäkelä, Rahkeet riittämään -hanke, Omaishoitajaliitto

Klo 15:00-15:15 Muistihäiriöt ja työterveyshoitajan työ                                               

Inka Koskiaho, puheenjohtaja Stthl ry

Klo 15:15-16:00 Verkostoidutaan ja vahvistutaan yhteistyössä                           

asiantuntija Anita Pohjanvuori, Muistiliiton työikäiskoordinaatio, Muistiliitto

 

https://ksmuistiyhdistys.fi/


 

 

 

Ilmoittaudu webinaariin tästä

 

 Muuta  

 

 

Tutustu Taideapteekin

valikoimaan

Monipuolista kulttuuritarjontaa ja

muuta tekemistä Jyväskylä seudulla

Jyväskylän kaupunki sekä paikalliset kulttuurilaitokset, järjestötoimijat

ja lähitalot järjestävät kultturitoimintaa ja tapahtumia senioreille Jyväskylän seudulla.

Taideapteekin esitteeseen on koottu tarjolla toiminta oleva yksiin kansiin. Käy

tutustumassa!

Taideapteekin esitteeseen tästä

 

 

 

Seniorisivut avattu

Keski-Suomen hyvinvointialueen

seniorisivut ovat nyt avoinna

Keski-Suomen hyvinvointialue on avannut

nettisivuilleen Seniorisivut, joista löytyy tietoa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen

tueksi. Sivuilla on osiot esimerkiksi aivoterveydestä ja muistista sekä tietopaketteja mielen

hyvinvointiin, seksuaalisuuteen, ravitsemukseen sekä liikuntaan liittyen. Sivuilta löytyy

myös seniorichat, joka tarjoaa ohjausta ja neuvontaa ikääntyneiden palveluihin liittyen sekä

tukea elämäntilanteessasi ikääntyneenä tai ikääntyneen läheisenä. Chat on avoinna arkisin

klo 8-15.30.

Hyvinvointialueen seniorisivuille tästä

 

 
 

 
 

 

   

 

 

 

 

 

Keski-Suomen Muistiyhdistys ry

Rauhankatu 1, 40100 Jyväskylä

Keski-Suomen Muistiluotsi

asiantuntija- ja tukikeskus:

muistiluotsi@ksmuisti.fi

puh. 044 561 4926

Toimisto:

toimisto@ksmuisti.fi

puh. 044 561 4927

 

www.ksmuisti.fi

www.muistiliitto.fi

Peruuta uutiskirje
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